ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от25июня2О1бг.J~8-l9

О внесении изменений во Временный порядок взаимодействия
территориальных органов Министерства доходов и сборов Донецкой
Народной Республики и Министерства финансов Донецкой Народной

Республики по вопросам ошибочно и/или излишне уплаченных
налогоплательщиками сумм денежных средств, утвержт’енньяй

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики
от 02.09.2015 ~N’Q 17-27

В целях упорядочения ведения учета поступлений налогов, сборов и
других обязательных платежей, контроль за взысканием которых возложен на
Министерство доходов и сборов и его территориальные органы, Совет
Министров донецкой Народной Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения во Временный порядок взаимодействия
территориальных органов Министерства доходов и сборов Донецкой Народной
Республики и Министерства финансов Донецкой Народной Республики по
вопросам ошибочно и/или излишне уплаченных налогоплательщиками сумм
денежных средств, утвержденный Постановлением Совета Министров
донецкой Народной Республики от 02.09.2015 N~ 17-27 (далее — Временный
порядок), а именно:

1.1 Пункт З Временного порядка дополнить новым абзацем следующего
содержания:

«В случае если платеж, подлежащий возврату, был перечислен в
Республиканский или местные бюджеты Донецкой Народной Республики, но
согласно бюджетного законодательства не предусмотрен как источник
поступлений в соответствующий бюджет на момент подачи
налогоплательщиком заявления, возврат средств осуществляется за счет других

2

поступлений (код классификации доходов бюджета 24060100 «другие
поступления республиканского значения» или 24060200 «другие поступления
местного значения») соответствующего бюджета».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со . дня официального
опубликования.

Председатель
Совета Министров А.В. Захарченко